PREFEITURA DE SÃO LUÍS

VICE-PREFEITURA

Avenida Beira Mar – Parte 01, nº 500 – Centro – CEP: 65010-250 – São Luís-Ma
  E-mail: financeirogavic@gmail.com – Fones: 3212-6271/ 99104-0182

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO DE REDAÇÃO -

SÃO LUÍS, MINHA CIDADE NEGRA

A VICE-PREFEITURA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Lei Federal 8.666/93, por meio da Coordenadoria de Promoção à Igualdade Racial, em

parceria com a Secretaria Municipal de Educação – SEMED e a Secretaria Municipal de

Turismo – SETUR, nos termos do Regulamento Geral do Concurso de Redação – SÃO

LUÍS, MINHA CIDADE NEGRA.

CONSIDERANDO o disposto no REGULAMENTO CONCURSO DE REDAÇÃO

publicado dia 27 de outubro de 2023, em especial nos tópicos III, V e VIII;

RESOLVE:

Convocar os alunos das 50 (cinquenta) redações destaque, para a Solenidade de menção

honrosa e certificados emitidos pela Comissão, além de prêmios para os 3 (três) primeiros

colocados, descritos no Anexo I deste Edital, e informar local e data indicada no Anexo

II.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se

São Luís, 29 de novembro de 2023.

ESMÊNIA MIRANDA FERREIRA DA SILVA

Vice-Prefeita de São Luís/MA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
S

M
Ê

N
IA

 M
IR

A
N

D
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
lu

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

VICE-PREFEITURA

Avenida Beira Mar – Parte 01, nº 500 – Centro – CEP: 65010-250 – São Luís-Ma
  E-mail: financeirogavic@gmail.com – Fones: 3212-6271/ 99104-0182

ANEXO I
Nº NOME DO ESTUDANTE UNIDADE BÁSICA DE

EDUCAÇÃO - UEB

PROFESSOR ORIENTADOR

1 David Thiago Marques UEB Santa Clara Deylanne Penha

2 Kauã Felipe C. Santos UEB Drª Maria Alice Coutinho Pedro Neto

3 Alana Isabelle Moraes Garcês UEB São José Itapera Sayara Raquel Serejo

4 Luís Pedro Conceição dos Santos UEB Professor José da Silva

Rocha

Nilde Freitas

5 Camilly Victória de Almeida Santos UEB Ministro Carlos Madeira Sâmia Cristina Silva

6 Wellen Macleidy Sousa Ribeiro UEB Olinda Desterro Derliana Godinho Unger

7 Andreyna Cristina S. Nazaré UEB Gomes de Sousa Elan Fernando Campelo dos Santos

8 Sophia Carolline Barros da Cruz UEB Olinda Desterro Derliana Godinho Unger

9 Mayane Vitória Dias Ribeiro UEB João do Vale Sâmia Cristina Martins Silva

10 Kaendra Santos Pessoa UEB Gomes de Sousa Elan Fernando Campelo dos Santos

11 Thalyane Regine Costa da Silva UEB Ministro Carlos Madeira Sâmia Cristina Silva

12 Sarah Ellen Lima Rodrigues UEB Dr. Aquiles Lisboa Igor Pablo

13 Bjork M. Carvalho Teixeira UEB Olinda Desterro Derliana Godinho Teixeira

14 Emanuelle Ribeiro Silveira UEB São Raimundo Elaine Cristina Rocha Alves

15 Anna Beatriz Costa Melo UI Aluísio Azevedo Telma Liliane de Oliveira Vieira

16 Hyanna Pereira de Lima UEB São José de Itapera Sayara Raquel Serejo

17 Valentina Vitória do N. Coelho UEB Bandeira Tribuzzi Regina Marques Sampaio

18 Emanuelle Christine Gomes dos

Santos

UEB Haydée Chaves Claudimar Durans

19 Maria Helena S. Queiroz UEB Prof. Rubem Teixeira

Goulart

Jadmara Malo

20 Victor Hugo S. Carvalho UEB Evandro Bessa – Santa

Bárbara

Zilma Watanabe

21 Hisabelly Macedo dos Santos UEB Professor José da Silva Rosa Nilde Freitas

22 Adhiely Barros Pereira UEB Roseno de Jesus Kátia Cilene Costa Pinheiro

23 Rubéns Emanuel da Silva Costa UEB Primavera Vanessa França

24 Mayara Raquel de Castro UEB Josué Montelo Antonio Willian Paz da Silva

25 Sophya da Silva Sales UEB Maria Rocha Kellyane Serejo

26 Max Dean Costa Reis UEB Justo Jansen Waléria Cristina S. Pereira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
S

M
Ê

N
IA

 M
IR

A
N

D
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
lu

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

VICE-PREFEITURA

Avenida Beira Mar – Parte 01, nº 500 – Centro – CEP: 65010-250 – São Luís-Ma
  E-mail: financeirogavic@gmail.com – Fones: 3212-6271/ 99104-0182

27 Gabriel Costa Moreira UEB Professor Ronald da Silva

Carvalho

Fernando Oliveira

28 Lara Gabryella de Araújo UEB Maria Rocha Paulo Reis

29 Isabela do Nascimento Brandão UEB Camélia Viveiros Viviane Ferreira Martins

30 Dyennifer Rafaela Silva UEB José Ribamar Bogéa Manoella de Jesus Campos Reis do

Amaral

31 João Pedro R. Moraes UEB Primavera Vanessa França Lemos

32 Richard Iwry R. Barros UEB Justo Jansen Waléria Cristina S. Pereira

33 Stheffane Sampaio da Conceição UEB Professor Luís Rego Lílian Marcelle Tajra Pereira

34 Yan Rodrigues dos Santos UEB Roseno de Jesus Mendes Patrícia Frazão

35 Maria Eduarda L. Amorim UEB Justo Jansen Waléria Cristina S. Pereira

36 Carla D. M. Rodrigues UEB Gomes de Sousa Elan Fernando Campelo dos Santos

37 Emilly Cristiny Silva Azevedo UEB Josué Montelo Antonio Willian Paz da Silva

38 Kerlyane Conceição Rocha UEB Uruati Juliana Matos Lavra

39 Mayra Liz Silva Farias UEB Evandro Bessa – Santa

Bárbara

Ana Clara Nascimento Teixeira

40 Gleicy Helionay de F. Pereira UEB Josué Montelo Antonio Willian Paz da Silva

41 Jamilson Serejo dos Santos UEB Santa Clara Ellen Amêniten do Nascimento

Pachêco

42 Emylly Sofia Dias Santos UEB Santa Clara Ellen Amêniten do Nascimento

Pachêco

43 Celso Esdras B. Sousa UEB Professor Ronald da Silva

Carvalho – 3º Milênio

Gabriela Fernanda Mesquita Padilha

44 Márcio Júlio Menezes da Silva UEB Professor Luís Rego Lilian Marcelle Tajra Pereira

45 Elisiane Gomes da Silva UEB São José de Itapera Sayara Raquel Serejo Costa

46 Aline da Silva Diniz Carvalho UEB Professor Luís Rego Lilian Marcelle Tajra Pereira

47 Saphira Coelho Passinho UEB Ministro Carlos Madeira Sâmia Martins

48 Maykelly Lúcia Braga UEB Arimateia Cisne Mariane Santos Ferreira

49 Ágatha Luiza G. Reis UI Felipe Conduru Maria da Natividade Gomes

50 Anna Vitória Santos Sá UEB Governador Leonel Brizola Jassiara Alves Duailibe

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
S

M
Ê

N
IA

 M
IR

A
N

D
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
lu

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

VICE-PREFEITURA

Avenida Beira Mar – Parte 01, nº 500 – Centro – CEP: 65010-250 – São Luís-Ma
  E-mail: financeirogavic@gmail.com – Fones: 3212-6271/ 99104-0182

ANEXO II

LOCAL DATA HORÁRIO

Parque do Bom Menino, localizado na Avenida Alexandre

de Moura, S/N, Centro, São Luís-MA, CEP: 65025-470

30 de novembro de

2023

8h30

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
S

M
Ê

N
IA

 M
IR

A
N

D
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
lu

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

38
D

-C
F

12
-3

C
B

7-
F

84
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 738D-CF12-3CB7-F843

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ESMÊNIA MIRANDA FERREIRA DA SILVA (CPF 932.XXX.XXX-00) em 29/11/2023 16:31:49

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoluis.1doc.com.br/verificacao/738D-CF12-3CB7-F843